___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 463 заседания Правления СРО ААС от 04 августа 2020 г.                  стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 463

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                        04 августа 2020 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А.,

Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П.,

Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Носова О.А., Старовойтова Е.В.,

Сухова И.А., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 21 из 34 человек,

что составляет 62% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 04 августа 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

6. О прекращении членства в СРО ААС

7. О рассмотрении жалобы, поступившей в Правление СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 6 аудиторам:

1. Гусарова Ольга Зунговна

2. Жирнова Алёна Сергеевна

3. Логинова Анастасия Андреевна

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 463 заседания Правления СРО ААС от 04 августа 2020 г.                  стр. 2 из 5

4. Ступина Анастасия Владимировна

5. Шугаева Алиса Эдуардовна

6. Эккемеева Екатерина Андреевна.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 64 аудитора:

1. Алиев Загид Алигейдар оглы, г. Москва

2. Андрианова Мария Валентиновна, г. Москва

3. Ануфриев Андрей Викторович, г. Москва

4. Бабин Анатолий Владимирович, Тверская область

5. Бондаренко Наталия Владимировна, Московская область

6. Бурганова Аделина Равилевна, Республика Татарстан (Татарстан)

7. Бурмистрова Наталья Александровна, г. Санкт-Петербург

8. Бурсулая Наталья Евгеньевна, г. Москва

9. Бухаров Дмитрий Владиславович, Пермский край

10. Быкова Валентина Владимировна, г. Москва

11. Васильева Тамара Арзумановна, Московская область

12. Герасимов Вячеслав Евгеньевич, г. Москва

13. Грачева Наталья Викторовна, Самарская область

14. Гусева Оксана Владимировна, Республика Татарстан (Татарстан)

15. Демина Елена Сергеевна, Омская область

16. Ефимова Анна Алексеевна, г. Москва

17. Ефимова Валентина Геннадьевна, Самарская область

18. Закирова Нурия Шамильевна, Томская область

19. Зимненко Анатолий Иванович, Республика Крым

20. Иванов Артем Валериевич, Чувашская Республика -Чувашия

21. Илюшечкина Татьяна Анатольевна, Московская область

22. Казаров Алексей Павлович, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

23. Карапетян Анастасия Мартиновна, г. Москва

24. Качановский Дмитрий Евгеньевич, г. Москва

25. Каширина Оксана Вячеславовна, Омская область

26. Клименко Алина Сергеевна, Новосибирская область

27. Ковтуненко Ольга Олеговна, г. Москва

28. Козлова Людмила Анатольевна, Московская область

29. Колосунина Юлия Геннадьевна, Московская область

30. Кудинова Ольга Михайловна, г. Москва

31. Кузнецова Мария Вадимовна, Ростовская область

32. Леонов Игорь Святославович, г. Москва

33. Мак Александра Сергеевна, Красноярский край

34. Малеев Эрнест Анатольевич, г. Москва

35. Малецкий Евгений Генрихович, г. Москва

36. Мальгаждарова Ольга Васильевна, Московская область

37. Мальина Елена Анатольевна, Новосибирская область

38. Маркина Марина Вячеславовна, Республика Марий-Эл

39. Медведева Татьяна Петровна, г. Москва

40. Меркурьева Анна Игоревна, Курская область

41. Миронов Иван Владимирович, Нижегородская область

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 463 заседания Правления СРО ААС от 04 августа 2020 г.                  стр. 3 из 5

42. Момотов Александр Юрьевич, Республика Карелия

43. Несина Диана Валериевна, г. Москва

44. Павлов Олег Валерьевич, г. Москва

45. Паниных Владимир Юрьевич, Пермский край

46. Парменова Татьяна Борисовна, г. Москва

47. Парушевская Ольга Александровна, Кемеровская область

48. Пучко Евгений Алексеевич, Приморский край

49. Рачинский Алексей Валентинович, Московская область

50. Романова Элеонора Николаевна, г. Москва

51. Рубцова Лидия Александровна, г. Санкт-Петербург

52. Рыжикова Алла Анатольевна, г. Москва

53. Слепченко Татьяна Геннадьевна, г. Москва

54. Смирнов Юрий Валерьевич, Республика Марий-Эл

55. Соколов Дмитрий Валерьевич, Республика Марий-Эл

56. Соколова Екатерина Владимировна, г. Санкт-Петербург

57. Сон Петр Беняминович, Пермский край

58. Столина Марина Анатольевна, г. Москва

59. Тленкопачев Кантемир Султанович, г. Москва

60. Трубникова Любовь Дмитриевна, г. Москва

61. Франова Юлия Петровна, Самарская область

62. Чистякова Дарья Владимировна, Свердловская область

63. Широкова Елена Владимировна, г. Москва

64. Шныриков Святослав Владимирович, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 4 индивидуальных аудиторов:

1. Абдулхаева Татьяна Сергеевна, Республика Марий-Эл

2. Азарянц Ашот Александрович, Ростовская область

3. Новикова Ольга Александровна, г. Москва

4. Соборова Людмила Тимофеевна, Московская область.

Решение принято единогласно

2.3. Принять в члены СРО ААС 15 аудиторских организаций:

1. ООО "Агентство Комплексного Аудита", г. Москва

2. ООО "АКА"СТАТУС", Краснодарский край

3. ООО "АКГ "РОСТ", г. Санкт-Петербург

4. ООО "Аудиторские услуги", Тверская область

5. ООО "Информаудит", Ростовская область

6. ООО "Крикунов и партнеры аудит", г. Москва

7. ООО "ПАРУС-АУДИТ", г. Москва

8. ООО "ПРАКТИК", г. Москва

9. ООО "Разум Консалтинг", г. Санкт-Петербург

10. ООО "СколковоАудит", г. Москва

11. ООО "ТАЦ", Тюменская область

12. ООО "Фирма "Мосаудит-Л", г. Москва

13. ООО "ФРЕГАТ", г. Москва

14. ООО "ЦБА", Московская область

15. ООО Аудиторская фирма "Архипов и партнеры", Самарская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 463 заседания Правления СРО ААС от 04 августа 2020 г.                  стр. 4 из 5

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Ильина Ольга Михайловна, ОРНЗ 22006014895.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС с 10.08.2020 года в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Федерального казначейства по

Красноярскому краю № 19-23-12/3234 от 28.05.2020 года 1 аудиторской организации:

1. ООО РЦ «Профаудит», ОРНЗ 11606058033.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудиторской организации на основании п.10.4.3. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО "А. К. В. Е. Р", ОРНЗ 11506032584.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

5.2. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

индивидуального аудитора на основании п.10.4.3. Положения о членстве СРО ААС:

1. Захарьева Татьяна Николаевна, ОРНЗ 21706018975.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторских организаций:

1.  ООО "АУДИТОРСКАЯ ФИРМА "ЛАУ", ОРНЗ 11606062667;

2. ООО "Аудиторское агентство", ОРНЗ 11006001437;

3. ООО "КЦ "ВЕТА", ОРНЗ 12006115626;

4. ООО "ЛЕКС АУДИТ ГРУПП", ОРНЗ 11406012287.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 463 заседания Правления СРО ААС от 04 августа 2020 г.                  стр. 5 из 5

6.2. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО "Сологуб и партнеры", ОРНЗ 11606011727.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС с 10.08.2020 года в связи с окончанием срока

приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдением требования

о прохождении внешнего контроля качества работы) 2 аудиторских организаций:

1. ООО "ВЕДО-АУДИТ", ОРНЗ 11606051103;

2. ООО "СТБ-Аудит", ОРНЗ 11006001652.

Решение принято единогласно

6.4. Прекратить членство в СРО ААС с 10.08.2020 года в связи с окончанием срока

приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдением требования

о прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудитора:

1. Куцкая Евдокия Прокофьевна, ОРНЗ 21206053315.

Решение принято единогласно

По седьмому вопросу

О рассмотрении жалобы, поступившей в Правление СРО ААС

Решили:

7.1. Оставить определение Дисциплинарной комиссии (протокол № 103-ПЗ от

22.06.2020г., вопрос 13) о направлении без изменения, а жалобу ПКАТ «АВДЕЕВ и К»

(ОРНЗ 11606055401) без удовлетворения.

Решение принято единогласно

7.2. Оставить решение Комиссии по контролю качества о назначении внеплановой

проверки без изменения, а жалобу ПКАТ «АВДЕЕВ и К» (ОРНЗ 11606055401) без

удовлетворения.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова